
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

42/2024

22/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
42/2024

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ALONGAMENTO DE CHASSI DO CAMINHÃO
FORD CARGO PLACA OKH-7934, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA,
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS.

Participante: SANTIN IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 REGULARIZAÇÃO NO INMETRO - REGULARIZAÇÃO NO INMETRO 1,000 UNI 960,00 960,00

Marca: INSPEVIL
2 CHAPA CHASSIS - CHAPA CHASSIS 2,000 UNI 1.345,00 2.690,00

Marca: BOM AÇO
3 EIXO DIRECIONAL - EIXO DIRECIONAL 1,000 UNI 52.321,42 52.321,42

Marca: KLL
4 CHAPA RECAPAMENTO CHASSIS - CHAPA RECAPAMENTO CHASSIS 2,000 UNI 1.234,00 2.468,00

Marca: BOM AÇO
5 FIO ANTICHAMA 6MM COM 10 METROS - FIO ANTICHAMA 6MM COM

10 METROS
4,000 UNI 10,44 41,76

Marca: GAGLIAUTO
6 LIBRA MAÇARICO - LIBRA MAÇARICO 150,000 UNI 8,69 1.303,50

Marca: OXIGENIO JOAÇABA
7 LIBRA DE GÁS SOLDA MIG - LIBRA DE GÁS SOLDA MIG 112,000 UNI 14,90 1.668,80

Marca: OXIGENIO JOAÇABA
8 PARAFUSO 3/4 - PARAFUSO 3/4 38,000 UNI 23,10 877,80

Marca: FEY
9 PARAFUSO 5/8 X 2.1/4 - PARAFUSO 5/8 X 2.1/4 68,000 UNI 8,14 553,52

Marca: FEY
10 TINTA PRETA - TINTA PRETA 4,000 L 53,80 215,20

Marca: ANJO
11 MÃO DE OBRA PARA PINTURA - MÃO DE OBRA PARA PINTURA 2,000 HS 100,00 200,00

Marca: SANTIN
12 MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO 2 EIXO - MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO 2

EIXO
56,000 UNI 100,00 5.600,00

Marca: SANTIN
13 MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO ELÉTRICA - MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO

ELÉTRICA
4,000 HS 100,00 400,00

Marca: SANTIN



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 MÃO DE OBRA PARA ALONGAMENTO DE CHASSIS - MÃO DE OBRA

PARA ALONGAMENTO DE CHASSIS
22,000 HS 100,00 2.200,00

Marca: SANTIN
Total do Participante: 71.500,00

Total Geral: 71.500,00

MANUT. DAS ATIVIDADES RODOVIÁRIAS 09.001.26.782.2601.2051.3.3.90.00.00 R$ 71.536,58

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/05/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2024-05-16T09:24:02-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-05-16T09:24:11-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




